PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE – ES

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO Nº 000253/2023 – INCLUSÃO DE

FONTE DE RECURSO EM DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA.

O MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE, inscrito no inscrito no CNPJ sob n°

27.165.687/0001-71, com sede à Rua Pedro Deps, nº 09, Centro, nesta cidade,

neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GESI ANTONIO DA SILVA

JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 005.212.667-69, residente e

domiciliado na localidade de Amorim, Zona Rural, Muniz Freire - ES, CEP: 29.380-

000, em pleno exercício de seu mandado e funções, com interveniência da Secretaria

Municipal de Saúde, representada pela Srª. RITA DE CÁSSIA FONTES, determina

o apostilamento ao Contrato nº 000253/2023, que tem por objeto:

Aquisição de lanches para atender os usuários do transporte sanitário deste

Município, via agricultura familiar por meio do programa alimenta Brasil,

conforme especificado no Edital de Pregão Eletrônico nº 000065/2023,

sendo que o CONTRATADO fornecerá o item 2/lote 2 e o item 3/lote3, qual

seja, biscoito de polvilho assado, feito com polvilho azedo, em embalagem

de 80 gramas, com identificação do fornecedor e telefone, nome do produto,

peso, data da fabricação e data de validade e pão de fécula de mandioca,

assado, em embalagem de 110 gramas, com identificação do fornecedor,

telefone, data de fabricação e prazo de validade.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - O presente instrumento advém do Pregão Eletrônico nº 000065/2023, firmado

com a produtora Sra. GISELE REINOSO FERREIRA ANDRADE, brasileira, inscrita

no CPF nº 100.056.437-16, com endereço em Sítio Santo Antônio do Amorim, zona

rural, Muniz Freire/ES, CEP: 29.380-000.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA INCLUSÃO DE FONTE NA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

2.1 - Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente

APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a inclusão de Fonte em Dotação Orçamentária na

CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA prevista no Contrato nº

000253/2023, conforme descrição abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Programa de Trabalho: 100002.1030100262.174

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE – ES

Elemento de Despesa: 33903600000

Ficha: 51     Fonte: 160000009999

Recurso Financeiro: Federal - Custeio Incremento PAB

Programa de Trabalho: 100002.1030100262.174

Elemento de Despesa: 33903600000

Ficha: 52     Fonte: 160000009999

Recurso Financeiro: Federal - Custeio Incremento PAB

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1 - As demais cláusulas constantes no Contrato nº 000253/2023, permanecem

inalteradas. O disposto no presente Termo de Apostilamento, passa a fazer parte do

Contrato acima mencionado.

Muniz Freire - ES, 22 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE MUNIZ FREIRE - ES

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RITA DE CÁSSIA FONTES
INTERVENIENTE